
 

Администрация Дновского района 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
от 15 августа 2023 года № 375 
 
«О внесении изменений в Порядок взимания платы  
с родителей (законных представителей) за присмотр  
и уход за детьми, осваивающими образовательные 
программы дошкольного образования в организациях,  
осуществляющих образовательную деятельность в 
Дновском районе» 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», ст. 65 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», ст. 17 Устава муниципального 
образования «Дновский район», на основании протеста прокуратуры 
Дновского района от 30.06.2023 № 02-51-2023, Администрация Дновского 
района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Порядок взимания платы с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими 
образовательные программы дошкольного образования в организациях, 
осуществляющих образовательную деятельность в Дновском районе, 
утвержденный постановлением Администрации Дновского района № 578 от 
21.12.2022 года (далее – Порядок), следующие изменения: 

1.1. Пункт 1.6. Порядки исключить. 
2. Опубликовать настоящее постановление в районной газете 

«Дновец», в официальном сетевом издании «Дновец» и разместить на 
официальном сайте муниципального образования «Дновский района» в сети 
интернет www.dno@.reg60.ru. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 
официального опубликования. 

4.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
начальника управления образования Администрации Дновского района Е.В. 
Сергееву. 

 
 
Глава Дновского района:                                                                 М.Н. Шауркин 

 

http://www.dno@.reg60.ru/



